CEPE
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

RESOLUÇÃO Nº 09/2015

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de

18/03/2015, tendo em vista o constante no processo nº 23078.004917/2015-

70, nos termos do Parecer nº 07/2015 da Comissão de Legislação,

RESOLVE

ATENDER a solicitação do Departamento de Estudos Especializados da

Faculdade de Educação, permitindo, excepcionalmente, a composição da

Comissão Examinadora para o Concurso Público de Língua Brasileira de

Sinais (Libras) por professores da classe de Professor Adjunto, no que se refere

ao exercício da Presidência, bem como a suplência para o mesmo.

Porto Alegre, 18 de março de 2015.

   (o original encontra-se assinado)

CARLOS ALEXANDRE NETTO,
Reitor.